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1.1, Przep l o t  nor;nv„ Przedmiotem normy jest poi?i -ra

nie próbek pierwotnych i przygotowanie próbki ogólnej kok

su formowanego do analizy chemicznej 1 oznaczania podziania.

1, 2 „ Określ er. i a

1.2.1. Partia koksa formowane gro -> ilość koksu formowa

nego tego samego gatunku i formatu przedstawiona jednorazo

w a  do badan.

;t 2 2 Próbka pierw otna - próbka pobrana z jednego 

miejsca przy jednorazowym napełnieniu urządzenia do pobie

rania próbek*

j. 2, 3, Próbka ogólna - łączna masa wszystkie!’ próbek - 

pierwotnych pobranych z jednej partii

2. P O P I E L N I E  PflOBCK

2.1. •..yfcyczne oeólne. Próbki pierwotne powinny by<5 

pobierane przez osoby o odpowiednich kwalifikacjach zawo

dowych, w warunkach nie wpływający h na jakość produktu 

/np„ deszcz silne nasłonecznienie itp/ możliwie szybko do 

nierdzewnych naczyń, w których prze insi się je do przygoto

walni próbek.

Instytut Chemicznej Przeróbki ręgla 

Ustanowiona przez Naczelnego Dyrektora Zjednoczenia H u t 

nictwa Żelaza i Stali Zarządzeniem nr 42/72 z dnia 7., 12.

1072 r 0 jako norma obowiązująca w zakresie czynności okreś

lonych normą od dnia i. 04. 1970 / D z 6N.i M„ nr „ . . poz.
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Próbki pierwotne należy pobierać z ciągłego strumienia 

koksu formowanego podczas ładowania bądź wyładowywania z wa

gonów, samochodów, wozów itp.; jedynie w przypadku próbek 

pierwotnych przeznaczonych do analizy chemicznej i oznacza

nia wilgoci całkowitej dopuszcza się pobieranie z załadowa

nych środków transportu i ze składów.

2.2, Liczba i masa próbek pierwotnych oraz masa nróbki

ogólnej;.. '

- do analizy chemicznej /wraz z oznaczaniem wilgoci/

wg tablicy
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** do oznaczania podziarna w partii koksu formowanego 

rie większej niż produkcja jednej zmiany masa próbki pier

wotnej - około 4 kg, próbki ogólnej - 50 kg.

iLJł* Przyrządy do pobierania próbek pierwotnych. Próbki 

pierwotne ależy pobierać przy pomocy urządzenia mechanicz

nego, które powinno zabezpieczać pobieranie próbek o wyma

ganej masie w odpowiednich odstępach czasu. Urządzenie me

chaniczne powinno być tak skonstruowane, aby nie powodowało 

kruszenia brykietów koksu formowanego.

Vv przypadku braku urządzeń mechanicznych dopuszcza się 

ręczne pobieranie próbek przy pomocy łopaty, specjalnego
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czerpaka lub innego przyrządu, zapewniającego pobieranie 

próbki pierwotnej o wymaganej masie i przeciętnym składzie 

ziarnowym,

2.4, Sposoby pobierania próbek pierwotnych

2 a 4* 1. Pobieranie próbek ze strumienia cia.ąłegoa Prób

ki pierwotne należy pobierać podczas transportu brykietów 

koksu formowanego przenośnikami, bądź podczas załadunku lub 

rozładunku najlepiej w miejscach przesypu, mechanicznie lub 

ręcznie* Przy zastosowaniu urządzeń mechanicznych należy 

przestrzegać postanowienia zawarte w 2*3* Z brykietów tran

sportowanych przenośnikami lub ładowanych i wyładowywanych 

próbki pierwotne należy pobierać w jednakowych odstępach 

czasu przez cały okres ładowania i wyładowywania,,

Ręcznie próbki pierwotne należy pobierać łopatą lub
/
innym przyrządem na przemian z boków i ze środka strumienia 

w taki sposób, aby pobrana próbka ogólna odzwierciedlała 

skład ziarnowy dostawy, VT przypadku pobierania próbek z prze

nośnika taśmowego, znajdującego się w ruchu, łopatę lub 

przyrząd należy zanurzać do dna warstwy*

2<>4,2* Pobieranie próbek z wagonów, samochodów Ił d . 

Próbki pierwotne należy pobierać z różnych miejsc środków 

transportu z dna wykopanych dołków o różnej głębokości, nie 

mniejszej niż 0,5 m w następujący sposób*’

a/ jeżeli liczba wagonów, samochodów i tp. odpowiada 

liczbie próbek pierwotnych, wówczas należy pobierać po jed

nej próbce pierwodnej z każdego z nich w dowolnie wybranym 

miejscu,

b/ w przypadku, gdy liczba wagonów, samochodów itp. jest 

większa niż liczba próbek pierwotnych, należy z całej partii 

wylosować wagony, samochody itp. do pobrania z nich po jednej 

próbce pierwotnej,

e/ gdy liczba wagonów, samochodów itp* jest mniejsza od 

liczby próbek pierwotnych, należy z każdego z nich pobrać 

taką liczbę próbek, jaka wynika z podzielenia liczby próbek
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przewidzianych do pobrania przez liczbę wagonów, samochodów 

itp . i  jeżeli w wyniku dzielenia otrzyma się resztę, należy 

dodatkowo pobrać z wagonów, samochodów itp* liczbę próbek 

jej odpowiadających, postępując tak jak w przypadku b/»

2,4.3„ Pobieranie próbek ze -skład ów o Próbki pierwotne 

należy pobierać z miejsc rozłożonych możliwie równomiernie 

w całej badanej partii koksu formowanego, z dna wykopanych 

dołków o różnej głębokości, lecz nie mniejszej niż 0,5 m„ 

Dołki rozmieszczać w szachownicę na liniach prostych, za-* 

równo na górnej powierzchni zwałowiska, jak i na jego 

skarpach.

2.5. Próbka ogólna. Próbkę ogólną otrzymuje się w wy-* 

ni ku zsypania pobieranych próbek pierwotnych, pochodzących 

z jedrej partii do oddzielnego pojemnika.

2.6. Opakowanie próbek ogólnych,. Pojemnik przeznaezo** 

ny na próbkę ogólną powinien być szczelny, z zabezpiecze

niem uniemożliwiającym naruszenie jego zawartości przez 

osoby postronne, wykonany z materiału nie ulegającego 

korozji. Dc wnętrza pojemnika należy włożyć kartkę zawie** 

rającą* charakterystykę próbki /nazwa produktu, gatunek, 

wielkość partii itp/, datę pobrania, nazwisko osoby pobie

rającej.
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